REGIONE SICILIANA
UNE DI MONTALLEG

( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

O

DELIBERAZIONE MELL% GIUNTA MUNICIPALE

YK
N 2

del regisiro

Assegnazione risorse al Responsabile del Settore 111 per Carico
di RB.P.P. ai sensi del Dgs 8108 ¢ s.m.i..

. data
_44/0972019

L'anno deemiladiciannove , i} piormo |
W EEE ey :
ore $4"33 ¢ ss. , nella sala delle adunanze di ¢
legpe,

une, regolanments convoesta ai sensi di

wodel mese di settembre , dalle

LA GIUNTA MUNICIPALF

s1 & riunita con fa presenza dei Signori:

SCALIA Catering  [Sindaco
SCHEMBRI VOLPE
Francese

. i
i 0 o

L Vice Sindaco

FPIRUZZA Giuseppe

GAGLIANG Caterina o 1Ass
TUTTOLOMOMND
Pa a’»ﬂﬂmw

Agsessor! assegnatt per logoe: 4; in carica: 4.

Asgume Ja presidenga della seduta il Sindaco  Geom. Calering Seafin, i guale, aecertato
ol Yodierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti. dichiara aperts ls discussione
ed tivita | conveeati a deliberare in ordine all'atgomento in o rretto indicatn,

Stante asserza per matattia del Segretario comunale, asaiste o pariecipa H Vice Segrotario
Dott. Saivatore Chiara, con funzioni consultive, referent! e df assistenza ol sensi dellart, 97 del 7.1

. 2672000

{Pagina 1 d 4y



PROPOSTA

PREMESSO che il Dlgs 81708 prevede la nomina delia figurs def RSP P (Responsabile Servizio
Prevenzions ¢ Proterione);

ATO ATEO che fa noming del REPP, it ambie Javorativo, costilpisee uno degli asnett
msda, nentall in tema di sicursrza sul lavoro,

CONSIDERATO che per detto incarics, sulla scora deghi atl precedenti, Ia spesa annue presunta
anunonta ad £ 3.000,00 corpresi TVA, onerl © spese varie;

PATO ATTO che la sorveglianza, In ambito lavorative, costitulsce uno depll agpelt fimdamentall
in toma di sicureyza sul lavoro;

ATTERO che queste comune non ha ancors approvate il bilancio dellesercizio finanziado
JOPOZ021, per cul in questo periodo rovano afap'p].im:zimm e disposiziond di cul alfart, 163 del
D Ags 26772000 in ordine alla pestione provvisoria;

VISTA la delibera i GM. n. 49 dell’§ tuglio 2019, come visulta inteprata e modificats dalla
successiva delibers no 30 del 16/07/2019, con cui & stato approvato o schema del bilangio di
previsione dell’esercizio 2019/2021, dove sono stanzimle delle risorse destinate alla copertura
finanziaria della spesa prevista:

Hi TENUTO che la spesa derivante dalla presente, in osservenza dell"art, 163 del TUFL, pud ossere

validamente sssunta anche in questo periodo di gestions provvisoria, in quanto finalizrata ad
assicurare un servizio obbligatorio per logge a gavanzia della pubblica incolumith ¢ ad evitare danii
ail"ente;

CONBIDERATO che fa spesa dertvante dulla presente trova copertura al cap. 1161 del bilancio del
comrente esercizio n corse di approvazione;

ACQUISTTL | paren del Responsabili del servizi interessati in ordine alla regolarita techica ¢ adla
rcgwmum comnl ‘1.1?1 e: € u:,apu‘n:am fingnwiaria, espresal ai sensi dell’art, 12 delta Lr. 30/2000 ¢ deilart.

PROPONIE

di approvare preliminarmente le premesse che | cmmmm parte integranie e sostanziale del presente

atto ¢ che qui i ntendono Uitepralmente riportate, & per Pefletto di;

- ABSEGNARE al Responsabile del Settore 11 la risorsa di € 3.000,00 con ohietiive gostionale
di conferire Pincarico di RE.P.P. (Responsabile Servizio Prevenvions e Protezione) al sonsi del
B lgs 81708 e samld., per Ta durata 31 un anno:

- IMPUTARE la spesa prevista al cap. 1161 del bilancio esercizio 201%/2021 in corse di
approvazione, dando atto che cssa pud validamente assunta, in osservanza dell’aet, 163 del
TUEL, anche in questo periodo di gestione provvisoria, in guanto {inalizzala ad as 7&?&15";&11%‘: it
servizio obbligatorio per fegge a garanzia della pubblica incolumith e ad evitare danni all eote:

- DICHIARARE, con separata volaziong, 1 presonte abto d immediate esecutivitd al Gre di
wonsentive I"alfldamento dellincarico di che trattast in tempi brevi.

i

Addy, 16/09/2010
: mmi.xw proponeite
sy Catering Scalia.

One  TESOUEG .1? Responsabile del Settor

{Paging 2 di 4)



FAYAVAAT LWLV WY

Sulia presente proposta, hamno formulate § seguentl pareri;

LABRITA TECHNICA

Al senst dell'srl. 53 debla Jegge B glugno 1990, 0. 147, recepito dali®art, §, commal, lettera 1), c“ir-‘; [E N
PEAAZAR9Y, n. 48, ool testo quale risulta sosingite dalbart. 12 delia LR 2371 ’,f.‘;?{m{',‘L n A0, e dellarn, 147
del vigente P lgs 267/2000, come introdotio dellart. 3, comma 1, lettera ), lepe n. 2132012, s vupmm‘
pavere favorgvole in ordine alla regolarita teenics ¢ alla correttezza amministeativa,

Addi, Fo/O9/2010
it f;{ﬁ:&mm'mmﬁmw did] Betrore 3

G 2 AT O LD

Ficombino

REGOLARITA CONTABILY
51 esprime pavere favorevole in ordine alla regolaritd contabile, al senst deeli artt. 151, comma 4, & 147-bis,
commal, del vigente D lgs 267/000, come introdotto dall'ar. 3, comums 1, lettera ), fepge n, 213/2012

Addi, /692014

{i RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARID
DCrott.saa Aona Rita Gagliano

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista fa legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/19991, n, 48:
Vista In legee regionale 3/12/1991, . 44
Dato atie che sulla proposta presa in esame, al sensi & per pht effeit dellart. 53 dellz legge
OB/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1), dells LR 11/12/1991. n. 48, nel testo
quale rsubta sostituite dall’arl. 12 delfa LR no 30/2000, sono stati acquisito | preseritti parert
favorevolt in ordine alla regolaritd teenics, alla vegolaritd contubile e copertura {inaniziaria;
Ritenuio che la proposta testé esaminata sla meritevole di accoglimento con la narrativa ed i
dispositive In essa contenuti;
Tutto a1 premesso ¢ considerato.
YVisto it vigente O R EE.LL. € 1o Satuto comunale
Con voli unanimi e palesi, espressi per alzata ¢ seduts,

DELIBERA

di approvare la parte parrativa ¢ motivazionale ed 1 dispositive della proposta testé esaminata, che
gut s1 imtendono integralmente riportatd senza aggiunte ne modifiche.

Buccessivaraenie, con separata unanime votazione, espressa per aleata ¢ seduota,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata Muegenza di consentite Uassunzione deghi atd conseguenti,
DELIBERA
wione di inumediata easeutivis

di dichiarare i presente delibers

i GR/200% “Azzsonarione rsorse al Responsabile dal Se i perin
31 N
{Poging 3 di 4)




Letlo, condermato o sotioseritio

L SINDACO - PRESIDENTE
satering hoalla

LASKSESSORE ANZL NU
E,wwm (mwppﬁ: -

{%{fnng TO 1 PUBBLICAZIONE

(AN T LGB S99 A4 g sl oot 32 Legpe 69420080

It sottoscritto sepfetario comunale, vistt gl aw sia wticio e su conforme aticstazions deli'addeito
alla pubblicazione degli sull'albo on line,
attestla
che il presenie provvedimento, in tispetto xic,iirm & delia legge regionale 26/06/20615, n. 11, &
pubblicate per guindicl giori consecutivi dalla data odierna all'Albo Pretorio online, istituito ai
sensi ¢ por gli effetti &i cul all'articolo 32 della tepge 18 glugno 2009, n. 69 aul sito istituzionale de)
Cormune.

Add,

L Addetio alla pubblicazione sull'aibo on line

H BEGRETARIO COMUNALE

H sottogeritio Segretario comunale, visti pli atti d'uificic,
attesta
che la presents deliberazione;
iX] é dwm&ﬁam @ mamw 11 ‘
[‘( perché ‘ 1y _,ﬂ esooutivita (art, 12, comma 2, delis 1R, 1’ /51
dc‘c‘mm dieci wmm mm data della pubblicazione (arl. 12, comma 2, LR, 44/913;
H non essendo soggeita a controllo, in quanto meramente eseoutiva & w-‘ai tra detibarazions
(art, 4, comma 53,

" ” Piy bty
Dalla restdenss mundelpale, B 777177

i v wiwkﬁﬁmhj)w“
Qnimﬁ o

G 62/2019 “Assegnazione risorse al Responsabile de! Settore 11 pe di RSP sl yenst d

g

(Paginag 4 & 4)



